
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2010

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 29 Construcción

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 25.573 Consumos intermedios a precios de adquisición 2.674.962

No asalariados 10.567 Remuneración de asalariados 805.471

Total 36.140  - Sueldos y salarios 609.701

 - Cotizaciones sociales 181.711

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 14.059

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 36.188

45 Construcciones 4.192.483 Otras subvenciones a la producción 3.027

62 Servicios inmobiliarios 37.412 Consumo de capital fijo 63.432

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 13.967 Excedente neto de explotación 386.622

31 Productos metálicos 13.084 Renta Mixta 321.062

Resto 27.764 VAB a precios básicos 1.609.748

Total 4.284.710 Producción a precios básicos 4.284.710

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

45 Construcciones 42,16 42,16

28 Otros productos minerales no metálicos 13,82 55,98

31 Productos metálicos 7,47 63,45

50 Servicios de transporte terrestre 2,68 66,13

33 Material y equipo eléctrico 2,64 68,77

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 2,43 71,20

29 Productos siderúrgicos 2,11 73,30

59 Servicios financieros 1,85 75,15

6 Minerales no metálicos 1,83 76,98

64 Servicios de arquitectura e ingeniería 1,82 78,81

Resto 21,19 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 37,57 Producción/ocupado 118.559

Excedente/VAB 24,02 VAB/ocupado 44.542

Renta mixta/VAB 19,94 Remuneración de asalariados/Asalariado 31.497

Remuneración de Asalariados/VAB 50,04 Sueldos y salarios/asalariado 23.842

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 29,80
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